82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200355

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-002SEHAB
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O) CARLOS LINDENBERGUE LIMA
OBJETO Locação de Imóvel para funcionamento do Departamento de Cadastro
(no bairro Cidade Jardim) afi m de atender as demandas dos moradores das
proximidades do bairro Cidade Jardim, através do Fundo Municipal de Habitação
e Interesse Social
VALOR TOTAL R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais)
VIGÊNCIA 22 de Outubro de 2020 a 22 de Maio de 2021
DATA DA ASSINATURA 22 de Outubro de 2020

Protocolo: 593573

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20170399
ORIGEM: CONTRATO nº 20170399

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-006SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA (O): M. A. M. MUNIZ COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LAVANDERIA PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DA UPA, SAMU E ABS E DO HOSPITAL GERAL DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.332.872,72 (um milhão trezentos e trinta e
dois mil oitocentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Outubro de 2017 a 16 de Outubro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: R$ 6.664.343,60 (seis milhões, seiscentos
e sessenta e quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e sessenta centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 16 de Outubro de 2017 a 16 de Outubro de 2020.
VALOR ADITADO NO 4º TAC: R$ 1.666.085,90 (Um milhão seiscentos e sessenta
e seis mil, oitenta e cinco reais e noventa centavos) E O PRAZO DE 12(DOZE)
MESES (16 de Outubro de 2020 a 16 de Outubro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 04/08/2020

Protocolo: 593791

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200354

ORIGEM TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-001SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) REI ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
OBJETO Contratação de empresa especializada, para executar serviços da cons-
trução de cantinas, estacionamentos e drenagem na área externa da portaria
da Floresta Nacional dos Carajás, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 1.604.909,00 (um milhão, seiscentos e quatro mil, novecentos
e nove reais)
VIGÊNCIA 21 de Outubro de 2020 a 18 de Junho de 2021
DATA DA ASSINATURA 21 de Outubro de 2020

Protocolo: 593571

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
RESULTADO FINAL DA CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 3/2019-036SEMOB
APÓS DECISÃO SANEADORA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria Mu-
nicipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica
a todos os interessados a decisão saneadora referente ao processo licitatório no
3/2019-036SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem como
objeto a concretagem de canteiros existentes e assentamento de guias em tre-
chos deteriorados no Bairro Cidade Jardim no Município de Parauapebas, Estado
do Pará. Nesse sentido, a Comissão Permanente de Licitação DECIDE:
INABILITAR e DESCLASSIFICAR a empresa, por descumprir o instrumento con-
vocatório, conforme a seguir:
CONSTRUTORA MATHEUS EIRELI - ME - Descumpriu o item 8.1.2.3 do edital,
uma vez que trouxe aos autos uma Certidão de Regularidade Municipal alterada
em relação à data de emissão e ao exercício anual, conforme diligência feita junto
ao Departamento Municipal de Arrecadação - DAM (fl .2368).
CLASSIFICAR as empresas, por preencherem os pré-requisitos estabelecidos
pelo instrumento convocatório: EMPORIO A&C EIRELI com o valor total de R$
1.622.683,06 (um milhão, seiscentos e vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e
três reais e seis centavos); CONSTRUTORA SOARES LTDA com o valor total de
R$ 1.640.765,33 (um milhão, seiscentos e quarenta mil, setecentos e sessenta
e cinco reais e trinta e três centavos);  A&C CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA com o
valor total de R$ 1.654.796,07 (um milhão, seiscentos e cinquenta e quatro mil,
setecentos e noventa e seis reais e sete centavos);  JVX CONSTRUTORA E IN-
CORPORADORA EIRELI com o valor total de R$ 1.671.323,67 (um milhão, seis-
centos e setenta e um mil, trezentos e vinte e três reais e sessenta e sete cen-
tavos); ROAD CONSTRUTORA EIRELI ME com o valor total de R$ 1.718.364,01
(um milhão, setecentos e dezoito mil, trezentos e sessenta e quatro reais e um
centavos); P. H. D. MATOS EIRELI com o valor total de R$ 1.744.762,19 (um
milhão, setecentos e quarenta e quatro mil, setecentos e sessenta e dois reais e
dezenove centavos), SPAÇO INCORPORAÇÕES & CONSTRUTORA LTDA - ME com
o valor total de R$ 1.899.603,48 (um milhão, oitocentos e noventa e nove mil,
seiscentos e três reais e quarenta e oito centavos).
Declarar Vencedora a empresa: EMPORIO A & C EIRELI com o valor total de R$

1.622.683,06 (um milhão, seiscentos e vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e
três reais e seis centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a
Administração e por ter atendido todos os requisitos do Edital.

PARAUAPEBAS - PA, 22 de outubro de 2020.
Atenciosamente,

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
Protocolo: 593717

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-013FMS

A Prefeitura Municipal de Pau D’arco - PA, através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, por intermédio do Setor de Licitação, torna público que, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço por item, objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE DIAGNÓSTICO POR IMAGENS COM ELABORAÇÃO DE LAUDO, PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Data e horário do recebimento das propos-
tas: até às 09:00 horas do dia 05/11/2020. Data e horário do início da disputa:
09:02 horas do dia 05/11/2020. De acordo com o que determina a legislação vi-
gente, a realizar-se no Portal de Compras Pública https://www.portaldecompras-
publicas.com.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro
de 2019, Lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posteriores que
lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos in-
teressados no Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, Portal da Prefeitura na URL https://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-con-
tratos/ e no Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir
da publicação deste Aviso. PAU D’ARCO - PA, 23 de outubro de 2020.

Valdejanio Santos Silva
Pregoeiro

Protocolo: 593943

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2020 -

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00510001/20
PROC. LICITATÓRIO Nº 2/2020-091001

A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, através do Fundo Municipal de As-
sistência Social, torna público que no dia 10/11/2020 às 10h00min em sua sede
à Praça Antônio Malato, nº 32, realizará Licitação, Modalidade Tomada de Preços,
do tipo menor preço global. Com o Objeto: “Obtenção de proposta mais vantajo-
sa para a administração, relativa a contratação de pessoa jurídica para execução
indireta, por meio de empreitada global de mão de obra, materiais, equipamen-
tos e ferramental necessários para REFORMA DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM
ASSISTÊNCIA SOCIAL MARILENE AMANAJÁS - CRAS, localizado na rod. mang-
abeira, bairro: estrada, município de Ponta de Pedras/PA, conforme projetos,
memoriais descritivos e planilhas orçamentárias.”. O procedimento licitatório obe-
decerá ao disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos endereços eletrôni-
co: http://pontadepedras.pa.gov.br/licitacao.php e https://www.tcm.pa.gov.br/
portaldojurisdicionado/sistema/geo-obras ou no departamento de licitações do
Palácio municipal, na Praça Antônio Malato nº 30 - CEP: 68830-000, informações e
esclarecimentos via e-mail - licitapmpp@gmail.com ou Fone: (91) 98468-6558, a
partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs.

Débora Conceição Malato da Silva
Presidente da CEL

Protocolo: 593944

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020-PMSIP-SMS

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de medicamentos especiais de uso
contínuo, solicitados por demandas judiciais, a fi m de atender as demandas da
secretaria municipal de saúde de Santa Izabel do Pará; EMPRESA HOMOLOGA-
DA: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, com CNPJ Nº
16.647.278/0001-95; Valor global: R$ 357,927,96 (trezentos cinquenta mil, no-
vecentos vinte e sete reais e noventa e seis centavos); Data da Homologação:
09/09/2020. Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, Prefeito Muni-
cipal de Santa Izabel do Pará.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP